



ARBOGA KOMMUN

## MEDBORGARFÖRSLAG

Blanketten skickas till:  
Arboga kommun  
Kommunfullmäktige  
Box 45  
732 21 ARBOGA

ANKOM  
2024-08-26

**Medborgarförslag** (Kort presentation av Ditt medborgarförslag)  
Vassröjning och muddring vid arrendetomterna i Frösshammarviken.

**Motivering** (Här kan Du lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag. Motivera gärna varför Du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall ska kunna ske).

Tomterna som arrenderas av Arboga kommun vid kanten vid Frösshammarsviken har den senaste 6 år perioden haft en höjning av arrendet som uppgår till 63%. Arrendet har höjts årligen och inte i samband med att det 5 åriga arrendeavtalet förnyats. Vid kontakt med först Irfan Kozica och sedan Henrik Syrjala har ingen riktig förklaring kunnat anges till varför höjningen av arrendet är så hög eller varför kommunen inte står för underhållet av Frösshammarsviken.

Att klippa vass är bra för miljön. Genom att klippa vass skapas bättre livsmiljöer och miljöförhållanden i vattnet och på bottenarna som i sin tur ökar värdet för alla oss som nyttjar området, såväl till lands som till sjöss.

Vassen, näckrosor och annan växtlighet har efter den för stora nivå-sänkningen av Hjälmarens och de varma somrarna brett ut sig och tagit över. Detta bidrar till att djur-, fågel-, fisk- livet i viken och i vattnet försämrats. Det bidrar till att invasiva arter som sjögull och jätteloka fått fäste i växtligheten. Under vissa perioder under sensommaren har viken varit mer av ett träsk än en vik. Vi/de som arrenderar tomterna har inte kunna komma ut med båtar då vattennivån varit så låg.

Utifrån den höjda avgiften så anser jag att kommunen borde värna mer om sina arrendatorer och vara mer inlyssnande kring sina hyresgästers önskemål om att få hjälp med att gräva/muddra bort delar av vassen och näckrosorna innan det inte finns någon vik kvar i Frösshammar.

#### **Förslag**

Kommunen tar in en firma som har en pontongrävare alt. en vassklippare och kontrakterar dem för 2 klippningar/säsong 3 år på raken. Det behövs även en, eller ett par lastbilar för att frakta bort vass, sjögräs och näckrosor.

#### **Företag**

ML Service AB: [www.ml-serviceab.se](http://www.ml-serviceab.se)  
Vassklippning: [www.vassklippning.se](http://www.vassklippning.se)

På andra sidan fyller du i namn- och adressuppgifter och undertecknar blanketten.